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Svar på spørgsmål 7 (Alm. del): 22-10-2014 

I brev af 8. oktober 2014 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 7: 

”Mener ministeren, at det er retfærdigt, at regeringen sammen med SF, 

Dansk Folkeparti, Venstre og Konservative gennemfører en omfattende 

reform af folkeskolen, ændrer lærernes arbejdsvilkår og indfører en ny 

inklusionslov, uden der afsættes ekstra ressourcer til at implementere 

ændringerne?” 

 

Svar: 

Jeg må understrege, at rammerne for implementering af folkeskolerefor-

men er til stede, og at der er fulgt mange penge med reformen. Faktisk 

har regeringen over årene 2014 til 2020 afsat i alt 7,2 mia. kr. som led i 

implementeringen.  

 

Heraf er afsat 1,8 mia. kr. til ekstraordinært løft af det kommunale blok-

tilskud fordelt over årene 2014-2017 og et permanent løft af bloktilskud-

det med 0,4 mia. kr. årligt, hvortil kommer i alt 1 mia. kr. til kompetence-

udvikling af lærere og pædagoger og mere end 1 mia. kr. til en række øv-

rige initiativer, herunder til udvikling af evidensbasering af lærer- og pæ-

dagoguddannelserne og til kapacitetsopbygning via læringskonsulenter 

mm.  

 

Desuden vil man i folkeskolen kunne anvende de midler, der frigives i 

pasnings- og fritidstilbuddene som følge af den forlængede skoledag, og 

som samlet for alle tilbud er skønnet til ca. 1,2 mia. kr. årligt. 

 

I forhold til inklusionsmålsætningen er det i lovgivningen og i kommu-

neaftalen forudsat, at frigivne ressourcer fra specialundervisningen an-

vendes til at styrke den almindelige undervisning.  
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Det er herudover væsentligt, at ressourcerne anvendes hensigtsmæssigt, 

så der opnås størst mulig kvalitet til gavn for alle elever. Jeg har tillid til, 

at kommunerne implementerer folkeskolereformen og realiserer inklusi-

onsmålsætningen inden for de lovgivningsmæssige og budgetmæssige 

rammer, der foreligger. Det har regeringen aftalt med KL. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


